
 

COMUNE DI VIGNOLO 

 

- Provincia di Cuneo - 
 

----------------------------------------------------- 

 

 

COPIA         N. 31 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
OGGETTO: 

Ratifica delibera di G.C. n. 88 del 14/9/2018 avente per oggetto "Variazione n. 8 al bilancio di 

previsione esercizio 2018 e triennale 2018/2020. Aggiornamento documento unico di 

programmazione. Variazione n. 9 al piano esecutivo di gestione ed alla dotazione di 

cassa"      

 
L’anno duemiladiciotto, addì ventiquattro, del mese di settembre, alle ore 21:00 nella 

solita sala delle adunanze, si è riunito, a norma di legge, in seduta pubblica di Prima convocazione 

il Consiglio Comunale con la presenza dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

BERNARDI DANILO Sindaco Sì 

GHIBAUDO MARCELLO Vice Sindaco Sì 

PEANO SIMONA Consigliere Sì 

SERRA LUCA Consigliere Sì 

MARRO ODILIA Consigliere Sì 

PELAZZA COSTANZO Consigliere Giust. 

DADONE CARLO Consigliere Sì 

BERNARDI MONICA Consigliere Sì 

GIRAUDO Roberto Consigliere Giust. 

VERARDO ALESSANDRO Consigliere Giust. 

BERTOLONI Roberto Consigliere Giust. 

  Totale Presenti: 7 

  Totale Assenti: 4 

 

Assiste il Sig. DEGIOANNI Dr. Sergio – Segretario Comunale. 

 

Assume le funzioni di Presidente il SINDACO BERNARDI DANILO. 

 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopraindicato regolarmente iscritto all’ordine del giorno 



 

 

 

IL SINDACO 
 
ILLUSTRA brevemente la deliberazione n. 88 adottata dalla G.C. nella seduta del 
14/09/2018 in via d’urgenza ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000 n. 267 
ed avente per oggetto “Variazione n. 8 al Bilancio di Previsione esercizio 2018 e triennale 
2018/2020. Aggiornamento Documento unico di programmazione. Variazione n. 9 al Piano 
Esecutivo di Gestione ed alla dotazione di cassa” ed invita, quindi, il Consiglio Comunale a 
ratificare la deliberazione in argomento; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
SENTITA la relazione del Sindaco,  
 
SENTITI gli interventi dei Consiglieri comunali; 
 
VERIFICATA la regolarità della procedura seguita e l’osservanza dei termini per la ratifica; 
 
VISTO il D. L.vo 18/08/2000 n. 267, in particolare gli artt. 42 e 175; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità, in particolare l’art. 29; 
 
ACQUISITI i pareri e l’attestazione tecnico-contabile favorevoli in merito al provvedimento 
in esame espresso dal Responsabile dell’ Ufficio Finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 147 
bis del D.  L.vo 267/2000; 
 
DATO ATTO che sul provvedimento in esame, oggetto di ratifica, è stato acquisito il 
parere del Revisore dei Conti ex art. 239 del D. L.vo 267/2000; 
 
Con votazione espressa per alzata di mano e dalla quale si ottiene il seguente 
risultato: Presenti n.7, Votanti n. 7,  Favorevoli n.7,  Contrari n. zero Astenuti n.zero 
 

D E L I B E R A 
 

− di richiamare la sopra esposta premessa a far parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

− di ratificare la Deliberazione n. 88 del 14/09/2018 adottata dalla Giunta Comunale in 
via d’urgenza ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.L.vo 267/2000 ed avente ad 
oggetto: “Variazione n. 8 al Bilancio di Previsione esercizio 2018 e triennale 
2018/2020. Aggiornamento Documento unico di programmazione. Variazione n. 9 al 
Piano Esecutivo di Gestione ed alla dotazione di cassa”.  

 
 



Del che si è redatto il presente verbale 

IL SINDACO 

BERNARDI DANILO 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente verbale viene pubblicato all' Albo Pretorio telematico del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 28/09/2018 al 13/10/2018 ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

Vignolo, li 28/09/2018 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla legge. 

Vignolo, li 28/09/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________    

   

[]    Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 3° comma D.L.vo 18/8/2000 n.267) 

[]    Ai sensi dell’art. 134 comma 4° del DL.vo 18.8.2000 N. 267; 

Ai sensi dell’art. 3 della Legge 07.08.1990 n. 241 e smi avverso la presente deliberazione può 

essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni  ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione 

all’Albo Pretorio del Comune. 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

 

 

 


